

# 100本のスプーン 特定原材料・はちみつ使用有無

2021年11月24日更新

【食物アレルギーをお持ちのお客様へ 下記①～⑤を必ずご確認くださいませようようお願い申し上げます。】

- ①100本のスプーンでは、使用原材料に含まれている**特定原材料7品目「えび・かに・小麦・そば・卵・乳成分・落花生」**と「**はちみつ**」のご案内をしております。
- ②100本のスプーンでは、設備等の制約上、食物アレルギーをお持ちのお客様のためのメニューを調理する厨房と、他のメニューを調理する厨房を分けることが難しい状況です。調理の過程で、食材の取り間違い等によりアレルギー物質が混入してしまう事故の可能性はゼロではありません。また、調理器具や食器は共通のものを利用しており、常に微量のアレルゲン物質の混入の可能性があることを御了承下さい。このような状況でございますが、スタッフ一同、最善を尽くして対応させていただきます。
- ③100本のスプーンのメニューは、アレルギー症状を発症しないことを保証するものではありません。お客様の症状の程度、またその日の体調によりアレルギー物質の微量な混入でも発症する場合もございます。ご注文はお客様による最終的なご判断をお願い致します。
- ④メニューに含まれている「エビフライ」や「目玉焼き」等をお客様のご要望により取り除くことには、出来る限り対応させていただきます。しかしながら、それにより、メニュー全体に避けられたいアレルギー物質が含まれない状態になったかどうかを、今この場で正確にお答えすることは困難です。複数の複雑な食材を組み合わせ、既に調理した状態で保存しているソース類等があるためです。ご不安な場合は別のメニューをご検討下さい。ご注文はお客様による最終的なご判断をお願い致します。
- ⑤アレルゲンに配慮したメニューをご注文のお客様は、アレルギーをお持ちの食材を全てご記載下さい。また、くれぐれも他の商品を召し上がらない様にご注意下さい。ご申告の不足や、他の商品を召し上がったことにより、アレルギーを発症された場合は一切責任を負いかねますのでその点御了承下さい。

## 2021年クリスマス限定コース

### Amuse

#### ほかほか温まる冬野菜のポタージュ\_202112



特定原材料（消費者庁の省令による）7品目

乳

はちみつ使用有無

使用なし



## Appetizer

### きらきら光る黄金色の人参ムース\_202112



特定原材料（消費者庁の省令による）7品目

かに、小麦、卵、乳

はちみつ使用有無

使用なし

## Risotto

### もくもく燻製が香る帆立のリゾット\_202112



特定原材料（消費者庁の省令による）7品目

乳

はちみつ使用有無

使用なし

## Main

### ドキドキする牛肉のパイ包み焼き\_202112



特定原材料（消費者庁の省令による）7品目

小麦、卵、乳

はちみつ使用有無

使用なし



## Dessert

わいわい飾り付けを楽しむブッシュドノエル\_202112



特定原材料（消費者庁の省令による）7品目

小麦、卵、乳

はちみつ使用有無

使用なし

## Other

ライ麦パン

特定原材料（消費者庁の省令による）7品目

小麦、乳

はちみつ使用有無

使用なし